Решение единственного акционера АО «Узкимёсаноат»

№ 4

22 мая 2023 г.
г. Ташкент, Шайхонтохурский

район, ул. Навои, 38.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отмена решения № 2 от 27 января 2023 года единственного акционера АО

«Узкимёсаноат».

2. Об увеличении уставного фонда (уставного капитала) АО «Узкимёсаноат» путем

размещения дополнительных акций.

3. Об утверждении решения АО «Узкимёсаноат» о дополнительном выпуске акций.

По вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение № 2 от 27 января 2023 года единственного акционера АО

«Узкимёсаноат».

2. В целях увеличения уставного капитала АО «Узкимёсаноат» в размере

904 063 950 935 сумов до 1 393 724 107 775 сумов, выпустить 427 650 792 штук простых,

именных, дополнительных акций номинальной стоимостью 1 145 сумов и общей

стоимостью 489 660 156 840 сумов.

3. Порядок и условия размещения дополнительных акций определить следующим

образом:

Акции размещаются единственным акционером общества - Агентством

стратегических реформ при Президенте Республики Узбекистан посредством закрытой

подписки путем регистрации прямых сделок на неорганизованном фондовом рынке;

размещение акций осуществляется в течение 30 дней с даты государственной

регистрации решения о выпуске дополнительных акций уполномоченным

государственным органом по регулированию рынка ценных бумаг;

дата начала размещения акций - день регистрации решения о выпуске

дополнительных акций в государственном реестре уполномоченным государственным

органом по регулированию рынка ценных бумаг. Если дата начала размещения выпадает

на выходной день, дата начала размещения будет перенесена на первый рабочий день

после этих дней.

Датой окончания размещения акций является дата размещения последней акции

данного выпуска, но принятие решения о выпуске дополнительных акций не должно

превышать 30 дней с даты государственной регистрации уполномоченным

государственным органом по регулированию рынка ценных бумаг;

акции данного выпуска будут размещены по цене 1 145 (одна тысяча сто сорок пять)

сумов;

оплата акций будет производиться из общей суммы активов в размере

489 660 157 180,13 сумов, указанных в приложении 1 к настоящему решению. Оставшаяся

сумма в размере 340 сумов и 13 копеек в дальнейшем будет учтен как госактив.

В случае признания настоящего выпуска несостоявшимся денежные средства,

направленные на оплату акций настоящего выпуска, подлежат возврату в течение 10 дней

со дня признания выпуска акций несостоявшимся в соответствии с порядком

установленным законодательством.

2

4. Утвердить решение о дополнительном выпуске акций АО «Узкимёсаноат» в

соответствии с приложением 2.

5. Председатель правления общества и.о. (Мухамеджанову) провести

соответствующую работу по государственной регистрации решения о дополнительном

выпуске акций в установленном порядке.

6. Ответственность за обеспечение реализации настоящего решения возложить на

первого заместителя генерального директора Агентства стратегических реформ при

Президенте Республики Узбекистан А.Абдукадырова.

 Дата оформления решения: 22.05.2023 г.